MUNICÍPIO DE SANTA CATARINA DO FOGO
Câmara Municipal

Deliberação n.º 15/AMSCF/2025

Sumário: Nomeando os novos membros da Comissão do Recenseamento Eleitoral (CRE) em
Santa Catarina do Fogo.

De 19 de novembro de 2025

Tendo por base os Princípios previsto no Código Eleitoral, referentes ao Recenseamento
Eleitoral, artigos 32º a 39º, ambos da Lei, n.º 92/V/99 de 8 de fevereiro, e a devida organização e
composição da Comissão do Recenseamento Eleitoral, (CRE) em Santa Catarina do Fogo e, sob a
proposta da Câmara Municipal de Santa Catarina do Fogo, a Assembleia Municipal, nos termos
do n.º 2 do artigo 42º do CE, delibera com mais de 2/3 de votos emitidos pelos membros desta
Assembleia, o seguinte:

1. Aprovar a lista de efetivos da CRE em SCF:

• Luís Fernandes Lopes;
• Idalina Monteiro Barbosa e,
• Elrronise Samila Barbosa Vicente Andrade.

2. Aprovar a lista de suplentes da CRE em SCF:

• Irlando Vieira Andrade e,
• Guilherme Rodrigues Gomes Miranda.

3. A presente deliberação entra em vigor e, produz seus efeitos a partir da sua publicação no
Boletim Oficial.

Cidade de Cova Figueira, aos 27 de novembro de 2025. ― O Presidente da Assembleia
Municipal, Henrique José Fernandes.

II Série | nº 237 12 de dezembro de 2025 | Pág. 32

A
20

25
/S

2/
BO

23
7/

23
84

4
  |

D

el
ib

er
aç

ão
 n

.º
 1

5/
A

M
SC

F/
20

25